§'
r-

r.*J
*T,r,#x,:,;ig jgglitn"

Estado de Pernambuco
cÂrrene MUNrcrpAL DE vERTENTE no LÉmo

cese loÃo DIAS DE sALES
CNPJ N' 69.902.096/0001 -80

Requerimento n" 7O1 12025

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente

do Lério, O Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais, junto

a secretaria de infraestrutura e Secretaria de Esportes, CONSTRUIR UM

VESTUÁRIO NO CAMPO DE FUTEBOL NO DISTRITO GAMBÁ.

JUSTIFICATIVA:

Prezados Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Casa Legislativa,

requerer do PreÍeito do MunicÍpio de Vertente do Lério, o Senhor HISTENIO

SALES, que junto a secretaria de infraestrutura e Secretaria de Esportes que

CONSTRUA UM VESTUARIO NO CAMPO DE FUTEBOL NO DISTRITO

GAMBA, Município de Vertente do Lério.

Sempre em conversas com os esportistas locais e outros das

comunidades circunvizinhas que praticam esportes em torneios municipais sou

cobrado para este pedido louvável que julgo ser de suma importância para

localidade e Município.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

Casa João Dias de Sales, 13 de maio de 2025

d--' t'(a\-
NELSON LUIZ DA SILVA

VEREADOR

Praça: SêvêÍino Barbosa de Sales ne 227 - Centro - Vertente do Lério-PE - CEP 5576G00O
Fone - Fax: (061) 36:t4-7295

(^^-'